
 

LIBERECKÉ KOTLÁRNY – Hölter, s.r.o. 
468 02   Rychnov u Jablonce nad Nisou,    Tovární 500 
tel.: 483 388 041     fax: 483 388 295     e-mail: info@lkh-rych.cz 

 

 

 
 

 
Strana  1 

 

SMLOUVA  O  DÍLO  č. 202308 
 

uzavřená ve smyslu § 2079 občanského zákoníku v platném znění na akci: 

          Dodávka krátkého chladiče FV pro kotel K2 a komory  
_______________________________________________________________ 

 
  

Smluvní strany 
 
1.  Objednatel:           Teplárna Strakonice,a.s. 

Komenského 59 

                                   386 43 Strakonice 
 zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, 

oddíl B, vložka 636 

                                       zastoupený:        Ing. Pavel Hřídel - předseda představenstva 

  Ing. Terezie Houdková - člen představenstva 

IČO:       608 26 843 
DIČ:  CZ 608 26 843 

Bankovní spojení:  ČS Strakonice 
číslo účtu:            1387 714 044 /2700 

 
a 
 

2.   Zhotovitel: LIBERECKÉ  KOTLÁRNY - Hölter, s.r.o. 

Tovární 500 

468 02 Rychnov u Jablonce nad Nisou 
 zapsáno v  Obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem vedeném Krajským 

soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 2425 

zastoupený:  Ing. Jaroslavem  RULÍŠKEM 
  jednatelem a obchodním ředitelem 

 Ing. Ladislavem  RUCKÝM 
  jednatelem a technickým ředitelem 

IČO:       432 253 81 
DIČ:  CZ 432 253 81 

Bankovní spojení:  Raiffeisen bank, a.s. 
číslo účtu:            4564085001/5500 



 
LIBERECKÉ KOTLÁRNY – Hölter, s.r.o. 

 

 

 

SoD č. 20 2308 Strana  2 

 

I. 
Právní úkony a zastoupení 

 
1.1 Ve vzájemném styku smluvních stran jsou mimo osoby uvedené na str.1 dále zmocněni jednat 

tito pracovníci: 

za objednatele:  ve věcech smluvních: Ing.Stanislav Kešner tel.383 318 352 mob. 606 546 034 
                                                                        
                            ve věcech technických: p. Pavel Zábranský  tel.383 318 353 mob.724 309 313 
                                                                                                         

za zhotovitele:  ve věcech smluvních: Ing. František Ryba  tel. 483 388 041 
                                                                       řízení projektů                         mob.   602 446 046 
 ve věcech technických: Ing. Pavel Císař tel.  483 388 041 
  vedoucí OPK                            mob.   723 739 860 

 
 

II. 
Předmět plnění 

 

2.1. Objednatel zadává a zhotovitel se zavazuje, že za podmínek a v rozsahu dojednaném touto 
smlouvou a na základě obdržených podkladů zajistí dodávku pro akci „ Výroba krátkého 
chladiče FV  bez komor pro kotel K2 č. sestavy 0-TE-K-REK12302723 “. 

2.2. Předmětem plnění je „Komora krátkého chladiče FV K2 spodní č. sestavy 0-TE-K-REK 
1230274“  

2.3       Rozsah dodávek: 

 
Dle objednávky ze dne 29.3.2021 č.21.5039 
 
 

III. 
Termín a místo plnění 

 

3.1. Termín dodání :  do 9.7.2021 :  bod číslo 2.1 a bod č.2.2 

                                                 

                                                

                                                

3.2. Termín předání se prodlouží tehdy, pokud nastanou překážky způsobené: 

- okolnostmi, jejichž zdůvodnění jsou na straně objednatele (dodávky nad rámec SoD) 
- vyšší mocí 

3.3. Místo plnění: Tpl Strakonice, a.s. 

  
 
 



 
LIBERECKÉ KOTLÁRNY – Hölter, s.r.o. 

 

 

 

SoD č. 20 2308 Strana  3 

 

 
IV. 

Cena  
 
4.1.         Cena za položku č.2.1                        xxxxxxx,- Kč 
4.2.         Cena za položku č.2.2                          xxxxxx,- Kč  
 
4.3    Celková smluvní cena :   

 

   xxxxxxxx,- Kč bez DPH 
 

4.1 Celková cena pro celé dílo nepodléhá žádné eskalaci a jiným změnám, pokud nebude jinak 
dohodnuto mezi objednatelem a zhotovitelem písemnou formou. 

4.2 Všechny daně, cla a další poplatky placené zhotovitelem během realizace nebo z jiných 
důvodů, s výjimkou DPH uplatňované v ČR, jsou zahrnuty do celkové smluvní ceny. Jedná se 
o poplatky podle předpisů a zákonů platných v době uzavření kontraktu.  

4.3 K ceně dle bodu 4.1.,4.2.,4.3., tohoto článku bude účtována sazba DPH ve výši platné v době 
zdanitelného plnění dle této smlouvy. 

V. 
Platební podmínky 

 

5.1 Celková cena za dílo sjednaná v článku IV. této smlouvy částka (smluvní cena) bude hrazena 
etapově na základě předávacích protokolů dle čl. 5.4. 

5.2 Faktury budou obsahovat veškerá data, která jsou nezbytná pro daňový doklad. 

5.3 První faktura bude splatná do 14-ti dnů. Druhá faktura budou splatné do 30-ti dnů od jejich 
doručení objednateli připsáním na účet. 

 

5.4 Celková částka (smluvní cena) je rozdělena do následujících plateb : 

1. faktura       25 % smluvní ceny               po podepsání této SoD,  
                                                                          
2.faktura        75 % smluvní ceny              po dodání do Teplárny Strakonice, a.s. 
                                                                    Podpis předávacího protokolu 
 
  
 

 
 
 

 
 



 
LIBERECKÉ KOTLÁRNY – Hölter, s.r.o. 

 

 

 

SoD č. 20 2308 Strana  4 

 

 

VI. 
Smluvní pokuty a penále 

6.1 Smluvní strany se dohodly, že v případě, že objednatel nebo zhotovitel nesplní povinnost 
zaplatit určitou řádně podloženou platbu v době její splatnosti nebo ve lhůtě stanovené ve 
smlouvě, zaplatí dlužník věřiteli úrok z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý den 
prodlení až do úplného zaplacení pohledávky. 

6.2 Zhotovitel odpovídá za dodržení všech termínů plnění díla nebo jeho určité části v průběhu 
realizace, uvedených ve smlouvě. V případě nedodržení těchto termínů uhradí objednateli 
0,02 % ceny díla za každý den prodlení.  

 

VII. 
Záruční doba 

7.1 Zhotovitel ručí objednateli za bezvadné provedení díla max. 24 měsíců od podpisu protokolu 
o předání a převzetí díla oběma smluvními stranami v řádných provozních podmínkách. 

7.2 Nevztahuje se při změně původního paliva a mechanického poškození při provozování. 

7.3 V případě, že se na díle provedeném zhotovitelem vyskytnou v záruční době vady, oznámí 
objednatel tuto skutečnost zhotoviteli reklamačním protokolem, kde jednoznačně specifikuje 
důvod reklamace. Zhotovitel je povinen oznámit objednateli, zda reklamaci přijímá, v případě 
zamítnutí uvést jednoznačné důvody. Pro odstranění vady budou zhotovitelem dohodnuty 
s objednatelem podmínky a termíny potřebné k jejímu odstranění.  

7.4 Smluvní strany se dohodly, že v případě vady díla v záruční době má objednatel právo 
požadovat a zhotovitel povinnost odstranit vady zdarma. 

   

 
VIII. 

Podmínky provedení díla 
 

8.1 Zhotovitel provede dílo na své náklady s tím, že nese nebezpečí škody na předmětu částí díla 
až do doby jejich předání objednateli. 

 

 

8.2 Dílo případně jeho části objednatel převezme i tehdy, když v zápisu o odevzdání a převzetí 
díla budou uvedeny nedodělky, které samy o sobě, ani ve spojení s jinými, nebrání plynulému 
a bezpečnému provozu (užívání) díla. Tyto zjevné nedodělky musí být uvedeny v zápisu o 
odevzdání a převzetí díla a musí být odstraněny do konečného předání díla.  

  

8.3 K převzetí díla nebo jeho částí vyzve zhotovitel objednatele písemně nejméně 2 kalendářní 
dny předem. O předání a převzetí díla nebo jeho částí sepíší smluvní strany zápis s uvedením 
případných vad a nedodělků a termínů jejich odstranění. 

  

 
 



 
LIBERECKÉ KOTLÁRNY – Hölter, s.r.o. 

 

 

 

SoD č. 20 2308 Strana  5 

 

IX. 

Ostatní podmínky smlouvy 
9.1 Jestliže jakékoli ustanovení nebo podmínka smlouvy je a nebo se stane neplatnou nebo  

nevynutitelnou, pak tato neplatnost nebo nevynutitelnost neovlivňuje ostatní ustanovení 
smlouvy. 

9.2 Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a že s jejím obsahem bez výhrad 
souhlasí a nepodepsaly jí pod nátlakem. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci obou 
smluvních stran své podpisy.  

9.3 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích s platností originálu, z nichž po jednom obdrží 
každá smluvní strana. 

9.4 Změny v ustanoveních této smlouvy mohou být prováděny pouze na základě písemných 
dodatků opatřených pořadovým číslem, datumem a odsouhlasených oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran.  

9.5 Každá ze smluvních stran má právo okamžitě odstoupit od této smlouvy, pokud dojde 
k podstatnému porušení smlouvy. 

9.6 Každá smluvní strana se zavazuje neodkladně informovat druhou smluvní stranu, pokud dojde 
ke změnám majetkovým či v jejich identifikačních údajích. 

9.7 Objednatel a zhotovitel se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly 
svěřeny smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé 
smluvní strany a nepoužijí tyto informace ani pro jiné účely než pro plnění podmínek této 
smlouvy. 

9.8 Zhotovitel zajistí na předaném pracovišti podmínky bezpečnosti práce a požární bezpečnosti 
odpovídající platným zákonům a směrnicím objednatele. 

9.9 Zhotovitel nabídne objednateli do termínu předání díla smlouvu na pozáruční servis. 
 

X. 

Technické a kvalitativní podmínky díla 
10.1 Dílo bude zhotoveno, odzkoušeno a dodáno v souladu se skupinou norem ISO 9000. 

Zhotovitel musí plně respektovat technické normy, pracovně - bezpečnostní a jiné předpisy 
platné v zemi objednatele. 

 

XI. 
  Úklid pracoviště, bezpečnost práce, požární ochrana 

 

11.1 Zhotovitel je povinen respektovat předpisy objednatele o bezpečnosti práce a požární ochraně. 
S těmito předpisy bude zhotovitel seznámen nejpozději při předání montážního pracoviště. 
Zhotovitel si plně odpovídá za hygienu a bezpečnost práce a za požární bezpečnost na 
pracovišti v rozsahu předmětu smlouvy. 

 

XII. 
  Součinnost objednatele 

12.1 Objednatel odpovídá za uložení v místě dodání.  



 
LIBERECKÉ KOTLÁRNY – Hölter, s.r.o. 

 

 

 

SoD č. 20 2308 Strana  6 

 

12.2 Objednatel odpovídá za písemné podklady a informace předané zhotoviteli v souvislosti 
s realizací díla. 

 
 

XIII. 
  Celní odbavení dovážených materiálů a doprava 

13.1 Veškeré clo, poplatky a náklady spojené s celním řízením včetně manipulace s veškerým 
dováženým materiálem v místě dovozu (i na staveništi) jsou v odpovědnosti zhotovitele a jsou 
obsaženy ve smluvní ceně díla. 

13.2 Zhotovitel dopraví na své vlastní riziko a náklady všechen materiál na staveniště tím 
způsobem dopravy, který zhotovitel považuje za nejvhodnější za všech okolností. 

13.3 Dopravní podmínky budou stanovovány v souladu s "INCOTERMS 2000". 
 

XIV. 
 Kontroly a zkoušky 

 

14.1 Zhotovitel obstará na své náklady tyto činnosti: 

 

a) Provedení RTG kontroly dle výkresů. Případná oprava a doplnění dokumentace. 
 

XV. 
Převod vlastnictví  

 

15.1 Vlastnictví k dílu přechází na objednatele podpisem protokolu o předání a převzetí díla nebo 
jeho částí. 

 

XVI. 
Přechod nebezpečí škody na díle 

 

16.1 Zhotovitel má odpovědnost za škodu na díle nebo jakékoli jeho části až do data písemného 
předání a převzetí díla a napraví na své vlastní náklady jakoukoli škodu způsobenou 
zhotovitelem, ke které může dojít na díle nebo na jakékoli jeho části z jakéhokoli důvodu v 
této lhůtě, pokud není prokázáno jinak. 

 
 

XVII. 
Pojištění 

17.1 Zhotovitel je povinen na svůj účet zřídit a udržovat v platnosti nebo zajistit, aby byly zřízeny 
a udržovány v platnosti v průběhu realizace smlouvy a pojistky. 

 

XVIII. 
Vyšší moc 

 

18.1 Ani objednatel ani zhotovitel nebudou odpovědni za nesplnění svých smluvních závazků 
podle této smlouvy v případě vyšší moci. 

18.2 Za vyšší moc se považují nepředvídané události, které se stanou po vstoupení smlouvy v 
účinnost a které jsou mimo rozumnou kontrolu partnerů, nebo proti kterým partneři nemohli 



 
LIBERECKÉ KOTLÁRNY – Hölter, s.r.o. 

 

 

 

SoD č. 20 2308 Strana  7 

 

učinit rozumná opatření, jako jsou, ne však výlučně, stávky, výluky, blokády, válka, 
nebezpečí války, mobilizace, revoluce nebo povstání, přírodní katastrofy, zásahy státních 
orgánů, pokud bezprostředně mohou nebo ovlivní plnění jakýchkoliv závazků obou 
smluvních stran podle této smlouvy. 

 

XIX. 
Podstatné porušení smlouvy 

 

19.1 Za podstatné porušení smlouvy je dle textu této smlouvy považováno: 

a) Prodlení s proplacením oprávněné platby zhotoviteli delší než 30 dní. 

b) Prodlení s plněním termínu díla nebo jeho částí o více než 20 dní. 
 

XX. 
 Odstoupení od smlouvy 

 

20.1 Objednatel i zhotovitel mohou odstoupit od smlouvy v případě, že dojde k podstatnému 
porušení smlouvy, které je výslovně uvedeno v článku XIX. Podstatné porušení smlouvy této 
smlouvy. Odstoupení od smlouvy musí být druhé straně oznámeno písemně. Smluvní strany 
se v případě odstoupení od smlouvy vyrovnají v souladu s §351 Obchodního zákoníku. 

 
 

§ § § 
 
 
 
 
Ve Strakonicích, dne : V Rychnově u Jablonce n.N. dne :  

Za objednatele: Za zhotovitele: 
 
 
 
 
.................................................... ...................................................... 
Ing. Pavel Hřídel Ing. Jaroslav RULÍŠEK,                
předseda představenstva obchodní ředitel, jednatel společnosti 
 
 
 
 
 
 
………………………………….  ...................................................... 
   Ing. Terezie Houdková              Ing. Ladislav RUCKÝ  
   člen představenstva                                           technický ředitel, jednatel společnosti 
 
 
 
 



 
LIBERECKÉ KOTLÁRNY – Hölter, s.r.o. 

 

 

 

SoD č. 20 2308 Strana  8 

 

 
 
                                                                           
                                                                             
                                                              


